

Società soggetta all'attività di direzione e coordinamento del Comune di Sirmione

ATTO DELL'AMMINISTRATORE UNICO

AREA I.T.

DETERMINAZIONE N. 332

DEL 31 dicembre 2021

OGGETTO: Approvazione bando di gara per la selezione pubblica per esami, finalizzata alla formazione di una graduatoria, per l'eventuale assunzione a tempo determinato di una figura da collocare nel settore Tecnologia di Sirmione Servizi, con la qualifica di impiegata/o esperta/o informatico e di sistemi di rete. E' prevista, previa valutazione positiva da parte del Responsabile, la possibilità di eventuale conferma a tempo indeterminato, compatibilmente con la normativa applicabile.

L'AMMINISTRATORE UNICO

VISTO l'incarico conferito al sottoscritto dall'Assemblea dei Soci del giorno 25 giugno 2021.

VISTO il D.lgs n. 50/2016 del 18/04/2016 "Nuovo Codice degli Appalti Pubblici relativi a lavori, servizi e forniture" in vigore dal 19/04/2016, e successive integrazioni e modifiche, recante le disposizioni di legge per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.

PREMESSO che con delibere n. 16 e n. 32 del 2015, e successiva delibera n. 17 del 2016, relativamente al piano operativo di razionalizzazione delle società partecipate ai sensi dell'art. 1 commi 611 e ss. della legge 190/2014, aggiornato in sede di revisione straordinaria dello stesso con deliberazione n. 41 del 2017, il Consiglio Comunale di Sirmione approvava l'indirizzo finalizzato a dare corso a un potenziamento della società Sirmione Servizi S.r.l., nell'ambito del quale è stato deciso di procedere attraverso l'assegnazione in house alla Società Sirmione Servizi S.r.l. di tutti i servizi, strumentali, pubblici locali e di interesse generale.

| Mod. DET01 Rev. 202106 Sirmione Servizi S.r.l. Unipersonale | Det. n. 332 | Pag. 1 di 3 |
|-------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
|-------------------------------------------------------------|-------------|-------------|

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 39 del 27 settembre 2017 con la quale veniva assegnato a Sirmione Servizi, quale società in house del Comune di Sirmione, la gestione e manutenzione della infrastruttura a banda larga per il patrimonio pubblico del Comune di Sirmione fino al 31.12.2026.

PRESO ATTO che la delibera della Giunta Comunale richiamata individua Sirmione Servizi quale affidataria in house dei servizi sopracitati e che tali servizi comporteranno un aumento del personale, necessario per svolgere il carico di lavoro necessario.

CONSIDERATO che è necessario rispettare quanto previsto dal testo unico sulle Società partecipate in particolare a quanto previsto dagli articoli 19 e 25 alla luce delle disposizioni integrative e correttive apportate dal D.Lgs. 100/2017;

VISTI i criteri e modalità per la selezione e il reclutamento del personale approvati dal Consiglio di Amministrazione di Sirmione Servizi nella seduta del 27 ottobre 2017 e delle disposizioni in materia di modalità di applicazione dei limiti assunzionali e delle politiche retributive del personale approvate con atto dell'Amministratore unico del 16/10/2019.

RILEVATO che, dagli indirizzi in ordine alle politiche delle Società controllate dal Comune di Sirmione, approvati dal Consiglio Comunale di Sirmione in data 07 novembre 2016, la Società Sirmione Servizi deve attenersi al principio del contenimento delle spese di personale, salvo che le modalità di gestione di nuovi servizi comportino un maggior impiego di risorse umane.

VISTO il bando di selezione, del quale si darà adeguata pubblicità, allegato alla presente e contenente tutti i requisiti e le caratteristiche richieste per le figure sopra descritte e rispettoso dei criteri e modalità per la selezione ed il reclutamento del personale, approvati dal Consiglio di Amministrazione di Sirmione Servizi, nella seduta del 27 ottobre 2017 e delle disposizioni in materia di modalità di applicazione dei limiti assunzionali e delle politiche retributive del personale approvate con atto dell'Amministratore unico del 16/10/2019.

PRESO ATTO che la presente determinazione è redatta nel rispetto della vigente normativa sulla Privacy (REGOLAMENTO (UE) 2016/679 e ss.mm.ii.) e sarà pubblicata sul sito internet di Sirmione Servizi, nella sezione "Società trasparente".

DETERMINA

- 1. Di dare atto che è necessario incrementare l'organico attuale, con una figura da collocare nel settore Tecnologia di Sirmione Servizi;
- 2. Di approvare l'allegato bando di selezione contenente tutti i requisiti e le caratteristiche richieste per le figure sopra descritta e rispettoso dei criteri e modalità per la selezione e il reclutamento del personale, approvati dal Consiglio di Amministrazione di Sirmione Servizi nella seduta del 27 ottobre 2017 e delle disposizioni in materia di modalità di applicazione dei limiti assunzionali e delle politiche retributive del personale, approvate con atto dell'Amministratore unico del 16/10/2019.
- 3. Di pubblicare il bando di cui sopra all'albo pretorio del Comune di Sirmione e sul sito internet di Sirmione Servizi.

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO E DELLE RISORSE UMANE

Pierluca Bisignano

IL RESPONSABILE PRODUZIONE SERVIZI

Lorenzo Rossi

IL PRÉSIDENTE

Giuseppe Marcotriggiano